平成 24 年 9 月常任理事会議事録

日  時 平成 24 年 9 月 8 日（土）13:30～16:30

場  所 新潟県公社総合ビル 3 階会議室

出席者 松田,吉原, 渡辺,堀川,小柳, 高野,田沢,近藤,斎藤(功),田村,阿原,佐藤卓,斎藤,石田,佐藤,

三好,味方,山川

委任状 坂西,高橋,安達,神田

欠席者 永井

１．議長 吉原副会長

２．議事

１）議事録確認   第 2 回理事会の議事録を確認し、変更事項なし。

２）事務局行動報告

7 月 21 日 第 2回理事会

8 月 02 日 新潟県･新潟市合同精度管理専門委員会へ松田会長、高野理事、神田理事出席

8 月 07 日 新潟県精度管理調査協議会へ松田会長、坂西理事出席

8 月 10 日 日臨技 第 2回学術委員会に坂西理事出席

8 月 11 日 日臨技 執行委員会･広報委員会･チーム医療推進検討委員会に坂西理事出席

8 月 18 日 故村松貞夫名誉会員の通夜（上越市）に山川理事が参列

8 月 23 日 総務部庶務会議

8 月 28 日 新潟県がん検診研究会理事会へ松田会長出席

8 月 31 日 東北技師会災害対策検討委員会（福島）へ坂西理事出席

8 月 31 日 東北技師会代表者･事務局長合同会議へ松田会長、小柳事務局長、坂西理事出席

9 月 04 日 新潟県糖尿病対策推進会議幹事会へ松田会長出席

9 月 08 日 9 月常任理事会

9 月 08 日 日臨技 執行委員会･学術委員会･チーム医療推進検討委員会に坂西理事出席

３）各部局報告、連絡

総務部

日･東北･新臨技

･「学術組織再構築に関する検討委員会」委員の推薦について（依頼）

推薦なしで回答

･ 平成 24 年度日臨技国民健康増進委託事業の承認並びに委託金の送金について（通知）

9 月 6 日に入金確認

･ ピンクリボンホリデー2012 のボランティア募集について

会員へ発送済

･ 平成 24 年度東北臨床検査技師会第 1回代表者および事務局長合同会議報告

第 1回北日本支部学会で従来通り表彰を実施することが承認された。

非会員の会費は 7,000 円から 15,000 円とした。

学術組織再構築の検討委員会は 4 道県から推薦があり、支部からは長沢会長（宮城県）を推

薦することが承認

･ 第 1 回北日本支部医学検査学会／功労賞推薦候補者一覧

各支部長は 9月 18 日までに吉原副会長までに功労賞・奨励賞推薦者を挙げ、

選考委員会を経て、9月 22 日までに回答する

･ 平成 24 年度公衆衛生事業功労者に対する厚生労働大臣表彰候補者の推薦について（依頼）

該当なし

･ 特例民法法人に対する立入検査の実施について

10 月 4 日に技師会事務所に立入検査を行う予定。三役で対応する予定。

･ 第 29 回 がん征圧新潟県大会＜協賛新聞広告のお願い＞

協賛広告申し込みをしないで回答

･ 平成 24 年度日臨技北日本支部医学検査学会（第 1回）一般演題座長推薦について

小南技師、菅原技師、高野技師、伊藤技師を推薦

  広報部

＜会誌＞

 県学会抄録掲載号は通常よりも 1～2週程度遅くなる。

10 月末までには会員に届くようにしたい。

＜ＨＰ＞

 ・県学会についてのバナー等を設置し、県学会についての記事を見やすくする予定。

 ・各支部のＨＰの更新が滞っている。役員の負担にならない程度で更新をお願いしたい。

  学術部

   ＜検査・研究＞

    形態検査部門一般検査員

     小林 蕗子 技師（新潟大学医歯学部総合病院）  の増員が承認された。

＜生涯教育＞

    研修会制度運用について変更があり

1）専用バーコードリーダー以外での参加受付が可能

   2）会員専用ページで履修証明書や参加証の発行が可能になった

   ＜精度管理＞

    11 月 4 日に梱包・発送準備

    11 月 5 日に参加施設へ試料到着予定

    ＨｂＡ１ｃは１濃度のみ

    感染物の輸送については厚生労働省の指針が出された。

 具体的な輸送方法については検討中。

各支部

上越：10/20 研修会、9/26 検体部門研修会、10/12 生理部門研修会、11/14 形態部門研修会

中越：8/23 役員会、9/29～30 すこやかともしびまつり、10/13 糖尿病を知るつどい、9/20 役員会

下越：7/21 研修会、9月中に役員会

佐渡：7/28 研修会、9月中旬に役員会、11 月に研修会

新潟：9/5 役員会、10/10 役員会、10/14 健康ひろば

                                                  議事録署名人 田澤  崇  印

佐藤  卓   印